
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018                                                                                                    № 37

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского
сельского поселения от 06.09.2013г № 129 «Об утверждения Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Иванковского сельского поселения»

В целях приведения нормативных актов Иванковского сельского поселения
Фурмановского  муниципального  района  в  соответствие  с  действующим
законодательством администрация Иванковского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
Иванковского сельского поселения от 06.09.2013 № 129 «Об утверждении Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
Иванковского сельского поселения»:

1.1. Второй абзац пункта 1.2. читать в новой редакции:
«Программа  утверждается  постановлением  администрации  Иванковского

сельского  поселения  в  сроки,  установленные  порядком  составления  проекта
бюджета  Иванковского  сельского  поселения  на  очередной  финансовый  год  и
плановый  период,  за  исключением  случаев,  когда  более  поздняя  разработка
проекта Программы обусловлена условиями софинансирования Программы или ее
отдельных мероприятий из федерального и областного бюджетов или изменением
перечня вопросов местного значения поселения».

1.2. Пункт 1.6. читать в новой редакции:
«1.6.  Срок  реализации  программы устанавливается  продолжительностью не

менее  одного  года,  но  не  может  превышать  срок  действия  соответствующего
расходного обязательства Иванковского сельского поселения».



1.3. Пункт 3.1. читать в новой редакции:
«3.1. Основанием для формирования Программы является ее включение в 

перечень Программ».
1.4. Пункт 3.3 читать в новой редакции:
«3.3. Перед утверждением подготовленный проект Программы направляется

администратором Программы на экспертизу  в Контрольно – счетную комиссию
Фурмановского муниципального района (далее – КСК). 

После получения из КСК результатов экспертизы администратор Программы
вносит  в  нее  изменения  в  соответствии  с  замечаниями  и  предложениями
экспертизы, после чего повторно направляет проект Программы в КСК.

После получения заключения КСК об отсутствии замечаний и предложений
по  доработке  проекта  Программы,  администратор  Программы  направляет  ее  на
утверждение.

Копии экспертных заключений КСК об отсутствии замечаний и предложений
по  доработке  проекта  Программы  администратор  Программы  направляет  в
финансовый отдел.».

1.5. Раздел «4. Плановая корректировка действующих Программ» дополнить
пунктом 4.13:

«4.13.  Перед утверждением подготовленный проект изменений, вносимых в
Программу, направляется администратором Программы на экспертизу в КСК.

После получения из КСК результатов экспертизы администратор Программы
вносит  изменения  проект  изменений,  вносимых в  Программу,  в  соответствии  с
замечаниями и предложениями экспертизы, после чего повторно направляет проект
изменений, вносимых в Программу, в КСК.

После получения заключения КСК об отсутствии замечаний и предложений
по  доработке  проекта  изменений,  вносимых  в  Программу,  администратор
Программы направляет его на утверждение.

Копии экспертных заключений КСК об отсутствии замечаний и предложений
по  доработке  проекта  изменений,  вносимых  в  Программу,  администратор
Программы направляет в финансовый отдел».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера
Киселькову Светлану Михайловну.

Глава Иванковского сельского поселения                                      В.В. Голубев


